
  
  
TISKOVÁ ZPRÁVA, 31. 1. 2025 

MICHAL PROKOP  
&  

FRAMUS FIVE  
se hlásí s písňovou novinkou 

 

Singl a klip A přece ráno jsou předzvěstí 
studiového alba Ostraka 

 
Michal Prokop & Framus Five se čtyři roky po vydání poslední a Platinovou deskou 
Supraphonu oceněné řadovky Mohlo by to bejt nebe… hlásí se zbrusu novým 
materiálem. Konkrétně se tak děje skladbou A přece ráno, kterou mohou už někteří 
fanoušci znát z několika posledních Michalových koncertů. Singlovka, jež na první 
dobrou zaujme nezaměnitelným hudebním i pěveckým rukopisem, je předzvěstí na 
duben připravovaného studiového alba Ostraka a doprovází ji klip natočený v klubu 
Doupě. Podívejte se zde: https://youtu.be/SpSgchwMgJw  
 
„Písnička A přece ráno je otvírákem celého alba. A taky to byla první nová věc, kterou jsme 
na podzim začali hrát na koncertech. Song má neoficiální podtitul Blues o manželství a 
právě takové – mně důvěrně známé – vztahové situace v textu Martina Němce mě oslovily, 
když jsem dával dohromady materiál na novou desku. A myslím, že se do toho skvěle trefil i 
Andy Čermák, když ten text zhudebnil, bez ohledu na to, že on je o víc než jednu generaci 
mladší než já. Střední, zatěžkané tempo, jak to holt někdy v životě chodí… Jasná volba!“ 
uvádí novinku zpěvák, skladatel, člen Beatové síně slávy i Síně slávy Cen Anděl. 
 
Pilotní singl alba Ostraka zároveň doprovází videoklip, který vznikl v prosinci loňského 
roku v pražském klubu Doupě během zkoušky Michala Prokopa & Framus Five před 
vánočním koncertem ve Foru Karlín. Tam A přece ráno zaznělo společně s několika 
dalšími skladbami z chystané nové řadovky. Diváci tak mohou nahlédnout do zákulisí 
příprav i pod ruce party zkušených muzikantů. 
 
Co se samotné novinky Ostraka týče, Michal Prokop v ní nachází jak jistou kontinuitu 
s předchozím, v pořadí devátým studiovým albem Mohlo by to bejt nebe…, ale 
samozřejmě i nějaké jinakosti: „Na desce najdete texty od lidí, kteří se většinou objevili už 
na minulé řadovce. Tady je jasná kontinuita. Hudebně je ale tohle album přece jen jiné. Na 

SUPRAPHON a.s., Palackého 740 / 1, 112 99, Praha 1, supraphon.cz / supraphonline.cz 
facebook.com/supraphon / youtube.com/supraphon / instagram/supraphon 

 

https://www.michalprokop.cz/cs
https://lnk.to/MichalProkopMohloByToBejtNebePR
https://supraphon.lnk.to/MichalProkopAPreceRanoPR
https://youtu.be/SpSgchwMgJw
http://www.supraphon.cz/
http://www.supraphonline.cz/
https://www.facebook.com/Supraphon
https://www.youtube.com/user/supraphon
https://www.instagram.com/supraphon/


  
  
TISKOVÁ ZPRÁVA, 31. 1. 2025 

muzice se podílí včetně mě čtyři autoři, moji ‚mlaďoši‘ v kapele to celé rozjeli a rozhýbali 
mě. Je to hodně pestré, a to mě baví. Moc rád jsem se zpěvem trefoval do jejich hudby, i 
když texty jsem samozřejmě vybíral já. Takže přirozeně zpívám tak, jak už za ta léta umím 
a mohu, v tom to snad taky drží linii.“ 
 
Na další detaily a minimálně na ještě jednu singlovou předzvěst nového alba, jež bude 
čítat celkem třináct písní, se můžete těšit v následujících týdnech a měsících. A stejně tak 
i na blížící se koncertní turné! Zatím potvrzené termíny najdete níže, ale už teď je 
možné prozradit, že se chystá i leccos dalšího… Pro více informací a aktualit sledujte 
Michalův facebookový profil a oficiální web www.michalprokop.cz. 
 
 
 
Kontakt pro media:      
Lukáš Kadeřábek, SUPRAPHON a.s. 
Tel: +420 776 317 179 
lukas.kaderabek@supraphon.cz 
 

 
 
 

Aktuální termíny Ostraka Tour 2025 
 

28. 4., Brno – Sono 
6. 5., Ostrava – Barrák 

13. 5., Benešov – Kulturní a informační centrum 
15.5., Tábor – Univerzita 

16. 5., Šumperk – Dům kultury 
22. 5., Hradec Králové – Slezská plovárna 
5. 6., Ústí nad Orlicí – Městské slavnosti 

10. 6., Teplice – Dům kultury 
 

SUPRAPHON a.s., Palackého 740 / 1, 112 99, Praha 1, supraphon.cz / supraphonline.cz 
facebook.com/supraphon / youtube.com/supraphon / instagram/supraphon 

 

https://www.facebook.com/michalprokopofficial
http://www.michalprokop.cz
mailto:lukas.kaderabek@supraphon.cz
http://www.supraphon.cz/
http://www.supraphonline.cz/
https://www.facebook.com/Supraphon
https://www.youtube.com/user/supraphon
https://www.instagram.com/supraphon/

